
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 25 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 76358

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

83
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

21834 Resolución de 28 de mayo de 2009, de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Educación de la Junta de Andalucía, por la que se
anuncia licitación pública mediante procedimiento abierto para la
contratación del servicio denominado "Mantenimiento adaptativo y
gestión de explotación del sitio web de la Consejería de Educación".

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 07-09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: "Mantenimiento adaptativo y gestión de explotación
del sitio web de la Consejería de Educación".

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Andalucía.
d) Plazo de ejecución (meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Presupuesto de licitación
(IVA excluido): 231.886,07.-euros.

5. Garantía provisional. No se exige. Garantía Definitiva: 5 por ciento del
presupuesto de licitación: 11.594,30.-euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Gestión Económica y Contratación de la Consejería de
Educación de la Junta de Andalucía.

b) Domicilio: Edificio Torretriana, calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n.
c) Localidad y código postal: Sevilla 41071.
d) Teléfono: 955 06 68 01 - 955 06 41 31.
e) Telefax: 955 06 40 03.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta las 14,00

horas del día 3 de julio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Se exige Certificado de
Clasificación, expedido por la Junta Consultiva de Contratación Administrativa
del Ministerio de Hacienda en: Grupo V, Subgrupo 2, Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La
indicada en el punto 9.2. del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 20,00 horas del día 6 de julio de
2009. En el caso de enviarse por correo, las empresas licitadoras deberán



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 25 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 76359

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

83
4

justificar la fecha y hora de imposición del envío en la oficina de correos, y
comunicar a la Consejería de Educación la remisión de la oferta, mediante
télex, fax o telegrama en el mismo día, todo dentro del plazo indicado.

b) Documentación a presentar: La indicada en las Cláusulas 9.2.1., 9.2.2. y
9.2.3., del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Consejería de Educación.
2. Domicilio: Edificio Torretriana, calle Juan Antonio de Vizarrón, s/n.
3. Localidad y código postal: Sevilla 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Dos meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Educación de la Junta de Andalucía.
b) Domicilio: Edificio Torretriana, Juan Antonio de Vizarrón, s/n.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 13 de julio de 2009.
e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 26 de mayo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. En el perfil del Contratante
de la Consejería de educación, http://www.juntadeandalucia.es/contratacion/
MainMenuProfile.action, así como en la página Web de esta Consejería:
www.juntadeandalucia.es/educacion.

Sevilla., 28 de mayo de 2009.- El Secretario General Técnico, Alberto Ollero
Calatayud.

ID: A090043575-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-24T23:36:21+0200




